



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 492/2025/DLCA

A Prefeitura Municipal de Viseu-PA, com sede na Rua Dr. Lauro Sodré, S/N, Centro, Viseu- Pará, representada legalmente pelo excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Cristiano Dutra Vale, residente e domiciliado neste município, em conviência com a Secretaria Municipal de Administração, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. ° Fernando dos Santos Vale, residente e domiciliado neste município; Fundo Municipal de Educação e Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu -FUNDEB, neste ato representado pela Secretária Municipal Sr.ª Ângela Lima da Silva, residente e domiciliada neste município; Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pela Secretária Municipal Sr.ª Katiane Sarraf Daibes Marques, residente e domiciliada neste município; Fundo Municipal de Assistência Social, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr.º Luciano de Falconery Souza, residente e domiciliado neste município; Fundo Municipal de Meio Ambiente, neste ato representado pela Secretária Municipal Sr.ª Sônia Maria Almeida Dos Santos, residente e domiciliada neste município e o Fundo Municipal de Cultura, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Aldenilton Monteiro Da Costa, residente e domiciliado neste município nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações e das demais normas legais aplicáveis, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2025-SRP, para **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 492/2025-DLCA**. RESOLVE, registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital da licitação supracitada e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de Empresa para Serviços Especializados de Diagramação, Formatação e Confecção/Execução de Serviços Gráficos Diversos, Objetivando Atender as Demandas da Secretarias e Fundos que Compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PA, nas condições estabelecidas no Edital e no Termo de Referência.

1.1 Empresa 01: MALHARIA METALURGICA E GRÁFICA IMPÉRIO; C.N.P.J. 49.470.387/0001-39, endereço: Av. João Paulo II, s/n, Bairro: Garrafão, Cidade: Capanema, cep: 68.702-013, e-mail: malhariaimperio@gmail.com, Telefone: (91) 98190-3880. Representada neste ato pelo Sr.ª Cleuciele dos Reis Sousa, C.P.F. nº 054.XXX.XXX-18.

1.2 Empresa 02: Empresa: GRAFICA RAPIDA LTDA; C.N.P.J. 35.644.124/0001-94, estabelecida à Av. João Paulo II, nº 463-B, Centro, Capanema PA, e-mail: financeirograficarapida1@gmail.com Tel. Celular: (91) 9 8509-465. Representada neste ato pelo Sr. BENEDITO BRUNO OLIVEIRA RAMOS, C.P.F. nº 047.XXX.XXX-71.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS SERVIÇOS, PREÇOS E QUANTITATIVOS

2.1 Empresa: MALHARIA METALURGICA E GRÁFICA IMPÉRIO; C.N.P.J. nº 49.470.387/0001-39, representada neste ato pelo Sr(a). CLEUCIELE DOS REIS SOUSA, C.P.F. nº 054.XXX.XXX-18.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

SERVIÇOS GRAFICOS					
MALHARIA, METALURGICA E GRAFICA IMPERIO LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
0001	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: 55 MM; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 150 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	792	PRÓPRIA	R\$ 10,32	R\$ 8.173,44
0002	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A0 (LARGURA: 841MM X ALTURA: 1.189 MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	144	PRÓPRIA	R\$ 48,01	R\$ 6.913,44
0003	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A1 (LARGURA: 594MM X ALTURA: 841 MM); CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DP	144	PRÓPRIA	R\$ 20,10	R\$ 2.894,40
0004	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A2 (LARGURA: 420MM X ALTURA: 594 MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	144	PRÓPRIA	R\$ 17,90	R\$ 2.577,60
0005	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A3 (LARGURA: 297MM X ALTURA: 420MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	144	PRÓPRIA	R\$ 9,90	R\$ 1.425,60
0006	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A4 (LARGURA: 210MM X ALTURA: 297MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	492	PRÓPRIA	R\$ 4,90	R\$ 2.410,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0007	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A5 (LARGURA: 148MM X ALTURA: 210MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	996	PRÓPRIA	R\$ 2,90	R\$ 2.888,40
0008	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A6 (LARGURA: 105MM X ALTURA: 148MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	996	PRÓPRIA	R\$ 2,90	R\$ 2.888,40
0009	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 150 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	1.992	PRÓPRIA	R\$ 6,90	R\$ 13.744,80
0010	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M²; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	1.992	PRÓPRIA	R\$ 6,90	R\$ 13.744,80
0011	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 45 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	600	PRÓPRIA	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
0012	ADESIVO EM VINIL PARA CAMPANHAS 7 CM DE DIÂMETRO	1.680	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 840,00
0013	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE MESA, EM ACRÍLICO - 20 CM X 7 CM.	168	PRÓPRIA	R\$ 6,90	R\$ 1.159,20
0014	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE MOTO 10 CM X 30 CM.	100	PRÓPRIA	R\$ 2,10	R\$ 210,00
0015	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS - 40 CM X 70 CM	34	PRÓPRIA	R\$ 36,40	R\$ 1.237,60
0016	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 55 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	792	PRÓPRIA	R\$ 15,90	R\$ 12.592,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0017	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO - LARGURA: 15CM X COMPRIMENTO: 29CM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	996	PRÓPRIA	R\$ 3,90	R\$ 3.884,40
0018	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	1.992	PRÓPRIA	R\$ 6,90	R\$ 13.744,80
0019	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 45 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	600	PRÓPRIA	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
0020	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 55 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DP	792	PRÓPRIA	R\$ 15,88	R\$ 12.576,96
0021	AGENDA ESCOLAR (50 LAUDAS), TAMANHO (20CM ALX14 CM LAR)	840	PRÓPRIA	R\$ 17,90	R\$ 15.036,00
0022	ATESTADO MÉDICO – UPA, 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 11,90	R\$ 571,20
0023	ATESTADO MÉDICO – UBS, PERSONALIZADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 667,20
0024	AUTORIZAÇÃO PARA RADIOGRAFIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 667,20
0025	AUTORIZAÇÃO DE CONSULTAS NO MUNICÍPIO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 667,20
0026	AUTORIZAÇÃO PARA FISIOTERAPIA – EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	24	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 333,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0027	AUTORIZAÇÃO ULTRASSONOGRAFIA – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M ² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 667,20
0028	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES FORA DO MUNICÍPIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21 CM, 75G/M ² – 100F	48	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 667,20
0029	AUTORIZAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21 CM, 75G/M ² – 100FL	24	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 333,60
0030	AUTORIZAÇÃO DE CONSULTAS FORA DO MUNICÍPIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M ² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 667,20
0031	BANNER EM LONA COM 1,00 M X 1,50 M	297	PRÓPRIA	R\$ 52,00	R\$ 15.444,00
0032	BANNER EM LONA COM 1,20M X 0,80M	204	PRÓPRIA	R\$ 33,00	R\$ 6.732,00
0033	BANNER EM LONA COM 1,40M X 0,90M	162	PRÓPRIA	R\$ 44,00	R\$ 7.128,00
0034	BANNER EM LONA COM 1,50M X 1,20M	246	PRÓPRIA	R\$ 92,12	R\$ 22.661,52
0035	BANNER EM LONA COM 2,00M X 1,80M	238	PRÓPRIA	R\$ 126,00	R\$ 29.988,00
0036	BANNER IMPRESSO EM LONA FOSCA 1,20 X 80CM	300	PRÓPRIA	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
0037	BANNER IMPRESSO EM LONA FOSCA 1,80 X 1,20CM	492	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 44.280,00
0038	BANNER, TAMANHO (1,5M ALX 1M LAR)	17	PRÓPRIA	R\$ 95,00	R\$ 1.615,00
0039	BANNER, TAMANHO (2M ALX1,2M LAR)	17	PRÓPRIA	R\$ 170,00	R\$ 2.890,00
0040	BANNER, TAMANHO (2M ALX3M LAR)	17	PRÓPRIA	R\$ 200,00	R\$ 3.400,00
0041	BLOCO DE REQUERIMENTO EM DUAS VIAS A4, PAPEL AP 75G - 100FL	872	PRÓPRIA	R\$ 13,90	R\$ 12.120,80
0042	BLOCO DE ANOTAÇÕES (30 LAUDAS), TAMANHO (15CM ALX10CM LAR)	1.176	PRÓPRIA	R\$ 4,90	R\$ 5.762,40
0043	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	996	PRÓPRIA	R\$ 3,95	R\$ 3.934,20
0044	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	396	PRÓPRIA	R\$ 7,60	R\$ 3.009,60
0045	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	396	PRÓPRIA	R\$ 7,60	R\$ 3.009,60
0046	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - LIRAA, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 17,90	R\$ 214,80
0047	BOLETIM ESCOLAR 4º E 5º ANO (02 LAUDAS), TAMANHO (105 MM X 148 MM)	1.750	PRÓPRIA	R\$ 2,30	R\$ 4.025,00
0048	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	5.040	PRÓPRIA	R\$ 0,90	R\$ 4.536,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0049	BOLETIM ESCOLAR DO 6º AO 9º ANO (02 LAUDAS), TAMANHO (105 MM X 148 MM)	6.720	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 6.720,00
0050	BOLETIM ESCOLAR, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 1ª E 2ª ETAPA (02 LAUDAS), TAMANHO (105MM X 148MM)	840	PRÓPRIA	R\$ 1,40	R\$ 1.176,00
0051	BOLSAS PERSONALIZADAS (MATERIAL DE TACTEL), TAMANHO (25CM ALX30CM LAR)	300	PRÓPRIA	R\$ 36,90	R\$ 11.070,00
0052	CADERNETA DO IDOSO EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G, CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 60, GRAMATURA: 75G, IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM, LARGURA: 15.00 CM, PESO: 150 G	9.996	PRÓPRIA	R\$ 5,40	R\$ 53.978,40
0053	CADERNETA DA GESTANTE EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G; CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 57; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	9.996	PRÓPRIA	R\$ 6,90	R\$ 68.972,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0054	CADERNETA DE VACINAÇÃO MENINA EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G; CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 94; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	9.996	PRÓPRIA	R\$ 7,30	R\$ 72.970,80
55	CADERNETA DE VACINAÇÃO MENINO EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G, CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 94; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	9.996	PRÓPRIA	R\$ 17,00	R\$ 169.932,00
0056	CADERNO DO PROGRAMA DE ALEITAMENTO MATERNO – PROAME COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	24 UN	PRÓPRIA	R\$ 31,00	R\$ 744,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0057	CADERNO DE SOBREPESOS E OBESOS COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	24	PRÓPRIA	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00
0058	CADERNO DO HIPERDIA COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	24	PRÓPRIA	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00
0059	CADERNO DO PRÉ- NATAL COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	24	PRÓPRIA	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
0060	CADERNO DE REGISTRO DE PCCU COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	36 UN	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 1.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0061	CADERNO DE REGISTRO DO TESTE DO PEZINHO COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	36 UN	PRÓPRIA	R\$ 43,00	R\$ 1.548,00
0062	CADERNO DE REGISTRO DO VACINADO SI-PNI COM 400 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	24 UN	PRÓPRIA	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00
0063	CADERNO DE TUBERCULOSE E HANSENIASE COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	24 UN	PRÓPRIA	R\$ 43,90	R\$ 1.053,60
0064	CADERNO DO ENFERMEIRO COM 200 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	24	PRÓPRIA	R\$ 43,90	R\$ 1.053,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0065	CADERNO DO PROGRAMA DE PUERICULTURA COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	24	PRÓPRIA	R\$ 44,90	R\$ 1.077,60
0066	CADSUS – DOMICILIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	396	PRÓPRIA	R\$ 7,50	R\$ 2.970,00
0067	CADSUS – INDIVIDUAL – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	792	PRÓPRIA	R\$ 7,50	R\$ 5.940,00
0068	CAPA DE PROCESSOS, PAPEL AP 180G	11.880	PRÓPRIA	R\$ 4,80	R\$ 57.024,00
0069	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO MÉDIO – 38X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	106	PRÓPRIA	R\$ 17,00	R\$ 1.802,00
0070	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO PEQUENO – 14X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	58	PRÓPRIA	R\$ 17,00	R\$ 986,00
0071	CARIMBO DATADOR MANUAL DE 30MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	12	PRÓPRIA	R\$ 37,00	R\$ 444,00
0072	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO GRANDE – 76X38 MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	58	PRÓPRIA	R\$ 49,70	R\$ 2.882,60
0073	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO DE 30MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA.	17	PRÓPRIA	R\$ 49,00	R\$ 833,00
0074	CARIMBO MANUAL TAMANHO MÉDIO – 38X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	24	PRÓPRIA	R\$ 19,90	R\$ 477,60
0075	CARIMBO MANUAL TAMANHO PEQUENO – 14XMM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	24	PRÓPRIA	R\$ 19,90	R\$ 477,60
0076	CARIMBO MANUAL TAMANHO GRANDE – 76X38 MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	24	PRÓPRIA	R\$ 43,80	R\$ 1.051,20
0077	CARIMBO NUMERADOR MANUAL COM 12 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	12	PRÓPRIA	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0078	CARIMBO NUMERADOR MANUAL COM 8 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	12	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
0079	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	12	PRÓPRIA	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
0080	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA, DUPLA FACE EM PAPEL: OFF SET 180 GR;	30.000	PRÓPRIA	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
0081	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 80G - 31CM X 44CM	840	PRÓPRIA	R\$ 1,80	R\$ 1.512,00
0082	CARTAZ EM PAPEL SULFITE 75G - 30CM X 42CM	50	PRÓPRIA	R\$ 3,40	R\$ 170,00
0083	CARTEIRA DE VACINA COVID-19 PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DODRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM.	69.996	PRÓPRIA	R\$ 0,55	R\$ 38.497,80
0085	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO, TAMANHO: 21X29CM, DUAS DOBRAS, PAPEL SULFITE 240G, IMPRESSO FRENTE E VERSO	6.000	PRÓPRIA	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
0086	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM	39.996	PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 7.999,20
0087	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	840	PRÓPRIA	R\$ 2,90	R\$ 2.436,00
0088	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO 6º AO 9º ANO (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	3.360	PRÓPRIA	R\$ 2,10	R\$ 7.056,00
0089	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 250G POLICROMIA F8 A4 - 21CM X 29,7	336	PRÓPRIA	R\$ 4,40	R\$ 1.478,40
0090	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAA - EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 26,90	R\$ 322,80
0091	CONVITES, EM PAPEL COUCHÊ 250G EM POLICROMIA F16 - 13CM X 19CM	150	PRÓPRIA	R\$ 4,05	R\$ 607,50
0092	CRACHÁ PERSONALIZADO COMPLETO EM PVC C/ FOTO, C/ CORDÃO PERSONALISADO, PRESILHA E PORTA CRACHÁ 5,5X8,5 FRENTE E VERSO	2.496	PRÓPRIA	R\$ 4,50	R\$ 11.232,00
0093	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO; EM PAPEL APERGAMINHADO 300G POLICROMIA 10CM X 15CM.	336	PRÓPRIA	R\$ 3,30	R\$ 1.108,80
0094	DADOS LABORATORIAIS ENDEMIAS/ INFORMAÇÃO MENSAL, EM PAPEL SULFITE, 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 8,0CM X LARGURA: 29,0 CM, - 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 30,15	R\$ 361,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0095	DECLARAÇÃO DA SITUAÇÃO ESCOLAR-EDUCAÇÃO INFANTIL (01 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	2.520	PRÓPRIA	R\$ 1,50	R\$ 3.780,00
0096	DIÁRIO DE CLASSE - 3º E 4º ETAPA/EJA (29 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	336	PRÓPRIA	R\$ 15,60	R\$ 5.241,60
0097	DIÁRIO DE CLASSE -1º E 2º ETAPA/EJA (43 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	168	PRÓPRIA	R\$ 21,90	R\$ 3.679,20
0098	DIÁRIO DE CLASSE DE 4º E 5º ANO (45 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	504	PRÓPRIA	R\$ 20,70	R\$ 10.432,80
0099	DIÁRIO DE CLASSE DE EDUCAÇÃO INFANTIL (35 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	504	PRÓPRIA	R\$ 18,00	R\$ 9.072,00
0100	DIÁRIO DE CLASSE DO 1º AO 3º ANO (45 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	840	PRÓPRIA	R\$ 11,20	R\$ 9.408,00
0101	DIÁRIO DE CLASSE DO 6º AO 9º ANO (43 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	3.360	PRÓPRIA	R\$ 20,50	R\$ 68.880,00
0102	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 150 FL	240	PRÓPRIA	R\$ 20,65	R\$ 4.956,00
0103	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 200 FL	240	PRÓPRIA	R\$ 29,65	R\$ 7.116,00
0104	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 30 FL	300	PRÓPRIA	R\$ 17,45	R\$ 5.235,00
0105	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 300 FL	192	PRÓPRIA	R\$ 32,80	R\$ 6.297,60
0106	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 50 FL UND	240	PRÓPRIA	R\$ 14,00	R\$ 3.360,00
0107	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 100 FL	240	PRÓPRIA	R\$ 18,65	R\$ 4.476,00
0108	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 250 FL	192	PRÓPRIA	R\$ 30,00	R\$ 5.760,00
0109	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 350 FL	192	PRÓPRIA	R\$ 38,50	R\$ 7.392,00
0110	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 400 FL	96	PRÓPRIA	R\$ 41,40	R\$ 3.974,40
0111	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO "G"	8.720	PRÓPRIA	R\$ 2,40	R\$ 20.928,00
0112	ENVELOPE MÉDIO, TAMANHO "M"	9.816	PRÓPRIA	R\$ 1,50	R\$ 14.724,00
0113	ENVELOPE PEQUENO, TAMANHO "P"	11.328	PRÓPRIA	R\$ 2,75	R\$ 31.152,00
0114	ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS (01 LAUDA), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	1.680	PRÓPRIA	R\$ 1,15	R\$ 1.932,00
0115	ETIQUETA PARA TUBITOS DENGUE/ENTOMOLOGIA, EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 7,0 CM X LARGURA: 7,0 CM. 100F	12	PRÓPRIA	R\$ 33,00	R\$ 396,00
0116	ETIQUETA PARA LÂMINAS DE REVISÃO DE MALÁRIA, EM PAPEL SULFITE, 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 3,0CM X LARGURA: 7,3CM 100 FL	12	PRÓPRIA	R\$ 33,80	R\$ 405,60
0117	FAIXA EM LONA COM 5M X 0,60M	565	PRÓPRIA	R\$ 129,60	R\$ 73.224,00
0118	FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 3M X	24	PRÓPRIA	R\$ 89,90	R\$ 2.157,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	80CM				
0119	FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 4M X 80CM	24	PRÓPRIA	R\$ 129,80	R\$ 3.115,20
0120	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	396	PRÓPRIA	R\$ 14,90	R\$ 5.900,40
0171	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE PROCESSOS, PAPEL AP 75G - 100FL	11.880	PRÓPRIA	R\$ 15,30	R\$ 181.764,00
0172	FORMULÁRIO PARA ALVARÁ – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G - 100 FL	840	PRÓPRIA	R\$ 20,80	R\$ 17.472,00
TOTAL=				R\$ 1.395.138,06	

2.2 Empresa: GRAFICA RAPIDA LTDA; C.N.P.J. 35.644.124/0001-94, estabelecida à AV. Joao Paulo II, 463-B, Centro, Capanema PA, representada neste ato pelo Sr(a). Benedito Bruno Oliveira Ramos, C.P.F. nº 047.XXX.XXX-71.

GRAFICA RAPIDA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
0084	CARTEIRA DE VACINAÇÃO GRIPE E TRIPLICE VIRAL PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM. CONSOLIDADO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE VITAMINA A, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	39.996	PRÓPRIA	R\$ 0,99	R\$ 39.596,04
0121	FICHA DE CADASTRO FINANCEIRO (IPTU), PAPEL AP 75G - 100FL	1.176	PRÓPRIA	R\$ 27,90	R\$ 32.810,40
0122	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO – SINAN EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	48	PRÓPRIA	R\$ 26,90	R\$ 1.291,20
0123	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	12	PRÓPRIA	R\$ 29,90	R\$ 358,80
0124	FICHA IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA - EDUCAÇÃO INFANTIL (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	2.520	PRÓPRIA	R\$ 3,30	R\$ 8.316,00
0125	FICHA DE CONTROLE DE IMÓVEIS, PAPEL AP 75G - 100FL	1.142	PRÓPRIA	R\$ 26,90	R\$ 30.719,80
0126	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	48	PRÓPRIA	R\$ 28,90	R\$ 1.387,20
0127	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 28,90	R\$ 1.387,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0128	FICHA DE REGISTRO MANUAL DE COVID-19 EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	192	PRÓPRIA	R\$ 15,90	R\$ 3.052,80
0129	FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	696	PRÓPRIA	R\$ 12,90	R\$ 8.978,40
0130	FICHA 308 PARA REVISÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 26,90	R\$ 322,80
0131	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	300	PRÓPRIA	R\$ 27,90	R\$ 8.370,00
0132	FICHA DE ATENDIMENTO DO SAMU – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	24	PRÓPRIA	R\$ 32,90	R\$ 789,60
0133	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	600	PRÓPRIA	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00
0134	FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	12	PRÓPRIA	R\$ 29,90	R\$ 358,80
0135	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² , IMPRESSO FRENTE E VERSO	144	PRÓPRIA	R\$ 25,90	R\$ 3.729,60
0136	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS COM 8 PAGINAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² , IMPRESSO FRENTE E VERSO	144	PRÓPRIA	R\$ 27,90	R\$ 4.017,60
0137	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS COVID COM 8 PAGINAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	48	PRÓPRIA	R\$ 27,90	R\$ 1.339,20
0138	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE RUBEOLA CONGENITA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	48	PRÓPRIA	R\$ 27,10	R\$ 1.300,80
0139	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SARAMPO, CAXUMBA E RUBEOLA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	48	PRÓPRIA	R\$ 27,50	R\$ 1.320,00
0140	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 25,20	R\$ 302,40
0141	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	396	PRÓPRIA	R\$ 13,80	R\$ 5.464,80
0142	FICHA DE VACINAÇÃO COVID EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	696	PRÓPRIA	R\$ 15,80	R\$ 10.996,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0143	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	696	PRÓPRIA	R\$ 13,80	R\$ 9.604,80
0144	FICHA DEVEP – BIM, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 50FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	12	PRÓPRIA	R\$ 43,60	R\$ 523,20
0145	FICHA FUNCIONAL DOBRAVEL, TAMANHO (L X A): 45,5 CM X 30 CM PAPEL OFFSET 180 G/M2, COR: BRANCA	996	PRÓPRIA	R\$ 29,00	R\$ 28.884,00
0146	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO (03 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	5.880	PRÓPRIA	R\$ 3,25	R\$ 19.110,00
0147	FICHA DE ACOMPANHAMENTO POR CAMPO DE EXPERIÊNCIAS (02 LAUDAS) TAMANHO (A4 210MMX297MM)	2.000	PRÓPRIA	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0148	FICHA DE ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	396	PRÓPRIA	R\$ 26,00	R\$ 10.296,00
0149	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	600	PRÓPRIA	R\$ 27,15	R\$ 16.290,00
0150	FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLICADA – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	48	PRÓPRIA	R\$ 29,35	R\$ 1.408,80
0151	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	696	PRÓPRIA	R\$ 28,00	R\$ 19.488,00
0152	FICHA DE CONTROLE - CRESCER SAUDÁVEL E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	300	PRÓPRIA	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
0153	FICHA DE CONTROLE – NUTRISUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	72	PRÓPRIA	R\$ 26,90	R\$ 1.936,80
0154	FICHA DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	96	PRÓPRIA	R\$ 27,40	R\$ 2.630,40
0155	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	5.000	PRÓPRIA	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
0156	FICHA DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	696	PRÓPRIA	R\$ 25,40	R\$ 17.678,40
0157	FICHA DE MMDDA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 29,75	R\$ 1.428,00
0158	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS –SINAN EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	12	PRÓPRIA	R\$ 38,50	R\$ 462,00
0159	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS	48	PRÓPRIA	R\$ 29,70	R\$ 1.425,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

	POR ANIMAIS PEÇONHENTOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO				
0160	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	1.992	PRÓPRIA	R\$ 14,80	R\$ 29.481,60
0161	FICHA DE VISITA - AGENTE DE EDEMIAS, EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: ALTURA: 13,85CM X LARGURA :19,36 CM.	6.996	PRÓPRIA	R\$ 12,80	R\$ 89.548,80
0162	FICHA INDIVIDUAL 4º AO 5º ANO (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	5.040	PRÓPRIA	R\$ 1,30	R\$ 6.552,00
0163	FICHA INDIVIDUAL DO 6º AO 9º ANO (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	6.720	PRÓPRIA	R\$ 1,70	R\$ 11.424,00
0164	FICHA INDIVIDUAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 3ª E 4ª ETAPA (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	840	PRÓPRIA	R\$ 1,40	R\$ 1.176,00
0165	FICHA INDIVIDUAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA – 1ª E 2ª ETAPA (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX2907MM)	250	PRÓPRIA	R\$ 1,75	R\$ 437,50
0166	FOLDER EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA F8	80.880	PRÓPRIA	R\$ 0,60	R\$ 48.528,00
0167	FOLDER (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	8.400	PRÓPRIA	R\$ 0,60	R\$ 5.040,00
0168	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115G, POLICROMIA F8	85.000	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 42.500,00
0169	FOLDER EM PAPEL COUCHER 150G, POLICROMIA F8	69.000	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 34.500,00
0170	FOLHA DE REGISTRO VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ²	48	PRÓPRIA	R\$ 25,40	R\$ 1.219,20
0173	FORMULÁRIO DE COLETA PNTN – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ²	48	PRÓPRIA	R\$ 30,10	R\$ 1.444,80
0174	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL (01 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	5.040	PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 2.520,00
0175	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA	800	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
0176	IMPRESSÃO DE CONVITE EM PAPEL COUCHE PARA EVENTOS 150G	300	PRÓPRIA	R\$ 3,30	R\$ 990,00
0177	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL FOTOGRÁFICO, TAMANHO 30X40 CM, ACABAMENTO BRILHANTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 180G.	180	PRÓPRIA	R\$ 3,30	R\$ 594,00
0178	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL FOTOGRÁFICO, TAMANHO 60X90 CM, ACABAMENTO BRILHANTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 180G.	180	PRÓPRIA	R\$ 94,80	R\$ 17.064,00
0179	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL FOTOGRÁFICO, TAMANHO 80X100 CM, ACABAMENTO BRILHANTE, GRAMATURA MÍNIMA DE 180G.	180	PRÓPRIA	R\$ 194,70	R\$ 35.046,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0180	LAUDO SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	600	PRÓPRIA	R\$ 25,35	R\$ 15.210,00
0181	LAUDO DE TESTE COVID EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	60	PRÓPRIA	R\$ 30,45	R\$ 1.827,00
0182	LAUDO DE HIV EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100F	60	PRÓPRIA	R\$ 37,90	R\$ 2.274,00
0183	LAUDO DE SIFILIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	60	PRÓPRIA	R\$ 31,60	R\$ 1.896,00
0184	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE – APAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	192	PRÓPRIA	R\$ 27,25	R\$ 5.232,00
0185	LAUDO MÉDICO UBS PERSONALIZADO EM PAPEL SULFITE 75G/M ² , TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100F	12	PRÓPRIA	R\$ 32,00	R\$ 384,00
0186	LAUDO DE HEPATITE B EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 44,20	R\$ 2.121,60
0187	LAUDO DE HEPATITE C EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	60	PRÓPRIA	R\$ 41,40	R\$ 2.484,00
0188	LAUDO INTINERANTE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	192	PRÓPRIA	R\$ 25,70	R\$ 4.934,40
0189	LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES DE INDICAÇÃO DE AÇÕES POR ESTRATO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	12	PRÓPRIA	R\$ 42,20	R\$ 506,40
0190	LICENÇA INSTALAÇÃO – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	3.360	PRÓPRIA	R\$ 3,75	R\$ 12.600,00
0191	LICENÇA CONSTRUÇÃO – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	5.040	PRÓPRIA	R\$ 0,90	R\$ 4.536,00
0192	LICENÇA FUNCIONAMENTO – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	5.505	PRÓPRIA	R\$ 0,90	R\$ 4.954,50
0193	LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 3M X 2M PERSONALIZADA	12	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
0194	LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 6M X 2M PERSONALIZADA	12	PRÓPRIA	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
0195	MAPA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 32,20	R\$ 1.545,60
0196	MAPA DIÁRIO RADIOGRAFIA – DRAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 30,40	R\$ 1.459,20
0197	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	24	PRÓPRIA	R\$ 30,20	R\$ 724,80
0198	MAPA DE CONTROLE DE PRESERVATIVO FEMININO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 27,30	R\$ 1.310,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0199	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO E ESTOQUE DE SOROS DE ANIMAIS PENÇONHENTOS E PROFILAXIA DA RAIVA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 50FL	12	PRÓPRIA	R\$ 30,40	R\$ 364,80
0200	MAPA DE LIBERAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 50FL.FRENTE E VERSO	12	PRÓPRIA	R\$ 22,20	R\$ 266,40
0201	MAPA DE SOLICITAÇÃO DE TESTE RÁPIDO APS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 29,60	R\$ 1.420,80
0202	MAPA DIÁRIO DE EXAMES LABORATORIAIS - DRAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 39,10	R\$ 469,20
0203	MAPA TESTE RÁPIDO APS PRODUÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	60	PRÓPRIA	R\$ 29,70	R\$ 1.782,00
0204	MAPA DE CONTROLE DE PRESERVATIVO MASCULINO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL.	48	PRÓPRIA	R\$ 27,50	R\$ 1.320,00
0205	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	60	PRÓPRIA	R\$ 31,80	R\$ 1.908,00
0206	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 50FL	12	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 486,00
0207	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO E ESTOQUE DE VACINAS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² , – 50FL	12	PRÓPRIA	R\$ 41,90	R\$ 502,80
0208	MAPA DE FREQUÊNCIA E HORA EXTRA DO PESSOAL DOCENTE E APOIO (01 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	5.040	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 4.032,00
0209	MAPA DE PRÓ-LABORE (01 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	2.520	PRÓPRIA	R\$ 1,55	R\$ 3.906,00
0210	MAPA DIÁRIO DE FISIOTERAPIA - DRAC FL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 45,75	R\$ 549,00
0211	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 20X20CM	48	PRÓPRIA	R\$ 186,20	R\$ 8.937,60
0212	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 30X30CM	48	PRÓPRIA	R\$ 192,50	R\$ 9.240,00
0213	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 50X5CM	48	PRÓPRIA	R\$ 198,40	R\$ 9.523,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0214	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 40X40CM	48	PRÓPRIA	R\$ 195,70	R\$ 9.393,60
0215	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	792	PRÓPRIA	R\$ 36,70	R\$ 29.066,40
0216	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	431	PRÓPRIA	R\$ 37,30	R\$ 16.076,30
0217	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	1.212	PRÓPRIA	R\$ 39,70	R\$ 48.116,40
0218	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	792	PRÓPRIA	R\$ 36,20	R\$ 28.670,40
0219	PARECER DESCRITIVO DO DESENVOLVIMENTO E APRENDIZAGEM (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	3.500	PRÓPRIA	R\$ 5,35	R\$ 18.725,00
0220	PLACA EM PVC ADESIVADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BANHEIROS - 19 CM X 14 CM	67	PRÓPRIA	R\$ 22,20	R\$ 1.487,40
0221	PLACA EM PVC ADESIVADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA - 19 CM X 14 CM	168	PRÓPRIA	R\$ 22,60	R\$ 3.796,80
0222	PLAQUETAS, EM ACRÍLICO COM ADESIVO PLÁSTICO.	1.566	PRÓPRIA	R\$ 39,60	R\$ 62.013,60
0223	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO	60	PRÓPRIA	R\$ 12,20	R\$ 732,00
0224	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A1	60	PRÓPRIA	R\$ 24,10	R\$ 1.446,00
0225	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A2	84	PRÓPRIA	R\$ 28,70	R\$ 2.410,80
0226	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A3	96	PRÓPRIA	R\$ 26,50	R\$ 2.544,00
0227	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A4	192	PRÓPRIA	R\$ 24,60	R\$ 4.723,20
0228	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A5	492	PRÓPRIA	R\$ 11,90	R\$ 5.854,80
0229	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A6	492	PRÓPRIA	R\$ 12,50	R\$ 6.150,00
0230	PLOTAGEM EM ADESIVO, 2,75M X 1,78M	455	PRÓPRIA	R\$ 496,90	R\$ 226.089,50
0231	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 1,30	488	PRÓPRIA	R\$ 214,50	R\$ 104.676,00
0232	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 2,75	549	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 219.600,00
0233	PLOTAGEM EM ADESIVO, 4,00M X 1,30M	513	PRÓPRIA	R\$ 286,00	R\$ 146.718,00
0234	PREPARO PARA ULTRASSONOGRAFIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 30,70	R\$ 368,40
0235	PRONTUÁRIO DO CLIENTE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	696	PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 3.480,00
0236	PRONTUÁRIO CONTINUAÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL.	696	PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 3.480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0237	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100F	696	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 4.176,00
0238	PRONTUÁRIO CRESCER SAUDÁVEL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	48	PRÓPRIA	R\$ 30,70	R\$ 1.473,60
0239	RECEITUÁRIO CEO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	996	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 3.984,00
0240	RECEITUÁRIO UBS PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	1.992	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 7.968,00
0241	RECEITUÁRIO UPA PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	996	PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 4.980,00
0242	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	24	PRÓPRIA	R\$ 33,70	R\$ 808,80
0243	REGISTRO SEMANAL DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100F	12	PRÓPRIA	R\$ 34,90	R\$ 418,80
0244	REGISTRO SÍNTESE DO DESENVOLVIMENTO DO ALUNO CICLO DE ALFAB. E LETRAMENTO (02 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	3.360	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 10.080,00
0245	RELATÓRIO DE ATIVIDADE DO PSE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100 FL	48	PRÓPRIA	R\$ 34,70	R\$ 1.665,60
0246	REQUERIMENTO SEMUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100 FL	48	PRÓPRIA	R\$ 34,70	R\$ 1.665,60
0247	REQUERIMENTO DO MUNICÍPIO (01 LAUDAS), TAMANHO (A4 210MMX297MM)	5.040	PRÓPRIA	R\$ 0,90	R\$ 4.536,00
0248	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DIVERSOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO. – 100FL	192	PRÓPRIA	R\$ 29,50	R\$ 5.664,00
0249	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DA MAMA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	192	PRÓPRIA	R\$ 25,20	R\$ 4.838,40
0250	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS UBS EM PAPEL SULFITE 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	492	PRÓPRIA	R\$ 25,60	R\$ 12.595,20
0251	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – 100 FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	192	PRÓPRIA	R\$ 23,40	R\$ 4.492,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

0252	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	192	PRÓPRIA	R\$ 26,80	R\$ 5.145,60
0253	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA – 100 FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO.	192	PRÓPRIA	R\$ 22,80	R\$ 4.377,60
0254	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² 100FL.IMPRESSO FRENTE E VERSO	12	PRÓPRIA	R\$ 49,90	R\$ 598,80
0255	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	12	PRÓPRIA	R\$ 41,90	R\$ 502,80
0256	TERMO DE APREENSÃO E /OU REMOÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	36	PRÓPRIA	R\$ 33,40	R\$ 1.202,40
0257	TERMO DE RECUSA DE IMUNIZAÇÃO 100FL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²	48	PRÓPRIA	R\$ 30,80	R\$ 1.478,40
TOTAL=				R\$ 1.801.160,84	

O valor global da ATA é **R\$ 3.196.298,90**(Três milhões, cento e noventa e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

Parágrafo primeiro. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente motivada.

Parágrafo segundo. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta a(o) SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro. Os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- c) Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o parágrafo primeiro não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o parágrafo primeiro deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os licitantes vencedores serão convocados para assinar a Ata de Registro de Preços dentro do prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da data da homologação do certame.

Parágrafo único. O prazo estabelecido no inciso anterior poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração.

Parágrafo segundo. É facultado à Administração, quando o licitante vencedor convocado não assinar a Ata no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

Parágrafo terceiro. A recusa injustificada do licitante vencedor ou dos classificados em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido nesta cláusula, ensejará a aplicação das penalidades previstas no artigo 156 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa.

Parágrafo primeiro. O cancelamento poderá ser por iniciativa da Administração, quando:

I - O fornecedor descumprir as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços;

II - O fornecedor não assinar contrato ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

III - O fornecedor não aceitar reduzir os preços registrados, na hipótese destes se tornarem superiores àqueles praticados no mercado;

IV - O fornecedor sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021;

V - O fornecedor perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório; ou

VI - Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preços dos



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Contratos dela decorrentes.

Parágrafo segundo. O cancelamento do Registro de Preços, previsto nas hipóteses do inciso I, será formalizado por despacho do(a) SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, assegurado o contraditório e ampla defesa.

Parágrafo terceiro. O cancelamento poderá ser a pedido do fornecedor, quando::

I - Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

II - O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Parágrafo quarto. A Ata de Registro de Preços será automaticamente cancelada:

I - Por decurso de prazo de vigência da ARP;

II - Quando não restarem fornecedores registrados; ou

III - Quando não houver mais saldo.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DEVERES DO FORNECEDOR

Compete ao fornecedor registrado cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA OITAVA - DA COMPETÊNCIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR

São obrigações do Órgão Gerenciador, além das constantes no edital e do Contrato:

I - Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II - Providenciar a assinatura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes;

III - Providenciar a indicação dos fornecedores para atendimento às demandas, observada a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos;

IV - Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e

V - Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro. O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

Parágrafo quarto. Na hipótese do parágrafo anterior, o Órgão Gerenciador convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE 018-2025 SRP e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro. Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador.

Parágrafo Terceiro. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de VISEU, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

VISEU-PA, 18 de Setembro de 2025

CRISTIANO DUTRA VALE
MUNICIPIO DE VISEU
CNPJ 04.873.618/0001-17
CONTRATANTE

FERNANDO DOS SANTOS VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CPF Nº 005.452.782-10
CONTRATANTE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

ÂNGELA LIMA DA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.036.567/0001-98
CONTRATANTE

FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE VISEU-FUNDEB
CNPJ(MF) 30.879.826/0001-33
CONTRATANTE

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 11.984.819/0001-57
CONTRATANTE

ALDENILTON MONTEIRO DA COSTA
FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
CNPJ 50.736.264/0001-86
CONTRATANTE

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ Nº 18.200.226/0001-00
CONTRATANTE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ Nº 32.215.300/0001-84
CONTRATANTE

MALHARIA METALURGICA E GRÁFICA IMPÉRIO
CLEUCIELE DOS REIS SOUSA
C.N.P.J. nº 49.470.387/0001-39
CONTRATADO

GRAFICA RAPIDA LTDA
BENEDITO BRUNO OLIVEIRA RAMOS
C.N.P.J. nº 35.644.124/0001-94
CONTRATADO

